



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

แนวหน้า

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 21 พฤษภาคม 2564

ปีที่: 42

ฉบับที่: 14632

หน้า: 8(บน)

Col.Inch: 39.46 Ad Value: 35,514

PRValue (x3): 106,542

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: สถานีเกษตร-สิ่งแวดล้อม: วัคซีนมา...ราคายางเป็นใจ



วัคซีนมา...ราคายางเป็นใจ

สถานการณ์การระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ โควิด-19 ในระลอกที่ 3 นี้รุนแรงมากกว่าทุกครั้ง มีผู้ติดเชื้อและผู้เสียชีวิตอยู่ในระดับที่สูงติดต่อกันหลายวัน ส่งผลกระทบต่อภาวะเศรษฐกิจของประเทศโดยรวม อย่างไรก็ตามในภาวะวิกฤติเช่นนี้ ไร่ทุกรูกรีก็จะได้รับผลกระทบทั้งหมด ทุกรูกรีเกี่ยวกับสุขอนามัย เครื่องมือแพทย์ ผลิตภัณฑ์ที่นำมาใช้ในการป้องกันจากการระบาดของโควิด-19 กลับมีการขยายตัวอย่างรวดเร็ว แม้จะมีวัคซีนออกมาแล้ว แต่ก็ไม่ทำให้ความต้องการผลิตภัณฑ์ดังกล่าวลดลงเลย โดยเฉพาะถุงมือยาง

ถุงมือยาง ผลิตมาจากนํ้ายางข้น ซึ่งแปรรูปมาจากนํ้ายางสด ดังนั้นยางพารา พืชเศรษฐกิจที่สำคัญของไทย จึงได้รับอานิสงส์จากการระบาดของโควิด-19 จะเห็นได้จากราคายางเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่ต้นปีจนถึงปัจจุบัน ล่าสุดในช่วงกลางเดือนพฤษภาคม 2564 ราคายางแผ่นรมควันชั้น 3 ได้เพิ่มขึ้นสูงเป็น 68 บาทต่อกิโลกรัม และนํ้ายางดิบราคาอยู่ในระดับ 65 บาทต่อกิโลกรัม

ส่วนแนวโน้มจะดีขึ้นอย่างต่อเนื่องและมีเสถียรภาพหรือไม่?

ฉกรรจ์ ตรีกรวิรัช ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย(กยท.)

เลขาธิการสถานีการยางก่อนการระบาดของโควิด-19 ในระลอก 3 ว่า

“การระบาดของโควิด-19 ได้ส่งผลบวกทำให้ราคายางสูงขึ้นอย่างมีเสถียรภาพ เนื่องจากตลาดมีความต้องการใช้การยางธรรมชาติ มาผลิต

เครื่องมือแพทย์ โดยเฉพาะถุงมือยาง เพิ่มมากขึ้น คาดว่า จะมีปริมาณเพิ่มขึ้นเกือบเท่าตัวจากประมาณ 370,000 ล้านชิ้นในปีที่ผ่านมา จะเพิ่มเป็นมากกว่า 600,000 ล้านชิ้นในปี 2564 และเมื่อนํ้ามาวิเคราะห์กับปัจจัยต่างๆที่เกี่ยวข้องในขณะนี้แล้ว แนวโน้มราคายางในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2564 ราคายางแผ่นรมควันชั้น 3 อาจจะมีลิทซ์แตะ 80 บาทต่อกิโลกรัม”

ล่าสุด ผมได้มีโอกาสพูดคุยกับ ผู้ว่าฉกรรจ์ อีกครั้ง เมื่อการระบาดของโควิด-19 ในระลอกที่ 3 ที่มีผู้ติดเชื้อภายในประเทศมากกว่า 2,000 คนต่อวัน บางวันมีมากถึงกว่า 9,000 คน

“สถานการณ์การระบาดของโควิด-19 เช่นนี้ จะทำให้ความต้องการใช้การยางธรรมชาติ มาเป็นวัตถุดิบผลิตเครื่องมือแพทย์ ถุงมือยาง และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการป้องกันรักษาสุขอนามัยมากขึ้น ในขณะที่เดียวกันภาวะ



“สถานการณ์การระบาดของโควิด-19 ทำให้ความต้องการใช้การยางธรรมชาติ มาเป็นวัตถุดิบผลิตเครื่องมือแพทย์ ถุงมือยาง และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการป้องกันรักษาสุขอนามัยมากขึ้น...”

เศรษฐกิจก็จะเริ่มฟื้นตัว เมื่อมีการนำวัคซีนมาใช้แพร่หลาย คาดว่า เศรษฐกิจโลกในปี 2564 ยังคงจะขยายตัวประมาณ 5.5% โดยเฉพาะในประเทศจีนลูกค้ายางพาราของไทย ที่สามารถควบคุมการระบาดของโควิด-19 ได้อย่างมีประสิทธิภาพ” ผู้ว่าการ กยท.กล่าวและว่า

ช่วงที่ผ่านมาการส่งออกยางมีปัญหา ทำให้มีการนำสต็อกออกมาใช้มากขึ้น ดังนั้นในช่วงนี้ผู้ใช้งานจึงต้องซื้อยางเข้าเก็บไว้ในสต็อกทดแทน เพื่อสร้างความมั่นคงให้กับระบบการผลิต ปริมาณความต้องการใช้ยางจึงไปในทิศทางบวก

ในขณะที่ภาคเอกชน ก็วิเคราะห์ทิศทางราคายางไปในทางเดียวกันกับผู้ว่าฯ กยท.

ชูวิทย์ จึงชนสมบูรณ์ กรรมการบริหารทีเอส รับเบอร์ จำกัด(มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่ชนะการประมูลรับซื้อยางเก่าเสื่อมสภาพในสต็อกของ กยท.กว่า 104,000 ตัน ได้ให้ความเห็นว่า ขณะนี้ความต้องการผลิตภัณฑ์ที่ใช้ป้องกันโควิด-19 โดยถุงมือยางเพิ่มขึ้นถึง 40 เท่า ดังนั้นปริมาณยางส่วนหนึ่งจะถูกดึงออกไปใช้ก่อนที่จะนำมาผลิตเป็นยางแผ่น และยางผลิตเป็นยางแท่ง STR 20 ที่นำไปใช้ในอุตสาหกรรมยานยนต์และอุตสาหกรรมอื่นๆ ทำให้ปริมาณยางในตลาดขาดแคลน

นอกจากนี้ประเทศไทยยังรายใหญ่ของโลกอย่างประเทศจีน สามารถควบคุมการระบาดของโควิด-19 ซึ่งจะช่วยให้เศรษฐกิจจีนฟื้นตัวอย่างรวดเร็ว ความต้องการใช้ยางจึงเพิ่มขึ้นตามภาวะเศรษฐกิจ ดังนั้นเมื่อความต้องการยางในตลาดมีมากกว่าปริมาณยางประกอบกับ กยท.เองก็มีนโยบายในการบริหารจัดการยางที่ดี

ฟันธงได้เลยว่า...จุดอุปสงค์ที่กว้างจะมาถึงนี้ ราคายางจะมีเสถียรภาพ เกษตรกรชาวสวนยางได้เฮแน่นอน!!!

รัฐศักดิ์ พลสิงห์



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ผู้จัดการรายวัน 360°

Poo Jaddkam Daily 360 Degree
Circulation: 850,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/iBusiness

วันที่: ศุกร์ 21 พฤษภาคม 2564

ปีที่: 13

ฉบับที่: 3436

หน้า: 12(ล่าง)

Col.Inch: 23.80 Ad Value: 28,560

PRValue (x3): 85,680

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: พช.พัทลุงโชว์“โคก หนอง นาโมเดล” หมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง100%

พช.พัทลุงโชว์“โคก หนอง นาโมเดล” หมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง100%

ผู้จัดการรายวัน360 – “พช.พัทลุง” โชว์การขับเคลื่อนพัฒนาต้นแบบ
ศูนย์เรียนรู้รูปแบบ “โคก หนอง นา โมเดล” หมู่บ้านเศรษฐกิจ
พอเพียง ครบ 100% ในพื้นที่ อ.ศรีนครินทร์

นางลภการมย์ หนูสวัสดิ์ พัฒนาการจังหวัดพัทลุง มอบหมาย
นายประพันธ์ วรรณเบวร ผู้อำนวยการกลุ่มงานสารสนเทศการพัฒนา
ชุมชน ลงพื้นที่ติดตามผลการดำเนินงานกิจกรรมตามยุทธศาสตร์
กรมการพัฒนาชุมชน โครงการพัฒนาหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง
กิจกรรมการพัฒนาศูนย์เรียนรู้รูปแบบ โคก หนอง นา โมเดล ใน
พื้นที่อำเภอศรีนครินทร์ โดยมีนายยสินทร สุทธิกุล พัฒนาการอำเภอ
ศรีนครินทร์ ร่วมติดตามและให้ข้อมูล ซึ่งการดำเนินงานภาพรวม
ของอำเภอ จำนวน 10 แปลงใน 10 หมู่บ้าน ชุดปรับพัฒนาพื้นที่ศูนย์
เรียนรู้โคกหนองนาโมเดลเสร็จแล้วครบทุกแปลง 100% โดยได้ลงพื้นที่
เยี่ยมชม จำนวน 2 หมู่บ้าน ดังนี้

1. โคกหนองนาแปลง 1 ไร่ ตั้งอยู่ ม.6 ต.ชุมพล ครีวเรือน
ของนายอำนาจ หนูฤทธิ์ พื้นที่แปลงติดถนนสายหลัก พัฒนาพื้นที่
เสร็จแล้วสวยงามมาก ที่นาชั้นชมคือเจ้าของแปลงได้ลงมือปลูกพืช
ผักสวนครัวบนคันนาทองคำ ปลูกไม้ผลบนโคก เกือบเต็มพื้นที่แล้ว
รวมทั้งปล่อยปลาในบ่อ เลี้ยงเป็ดข้างแปลง และทำนาในแปลงเสร็จ

แล้ว ยังมีก้ามกาคาแปบริกรอีกด้วย เจ้าของแปลงบอกว่าชอบใจมาก
มีความสุขมาก จุดนี้ผู้ใหญ่บ้านยังบอกว่ามีการขยายผล โดยมี
ครัวเรือนอื่นๆ ในหมู่บ้านอีก 3 แปลง ทำตามด้วย กำลังลงมือพัฒนา
พื้นที่ตนเองในรูปแบบโคกหนองนาโมเดลโดยใช้งบประมาณ

2. โคกหนองนาแปลง 3 ไร่ ตั้งอยู่ ม.1 ต.ชุมพล ครีวเรือน
ของนางเพียงเพ็ญ คงแสง เดินทางสะดวกเลยถนนคอนกรีตชนิด
เดียว รถยนต์เข้าถึงแปลง พื้นที่ติดทุ่งนากว้างใหญ่สวยงาม เพิ่งชุด
เสร็จ โดยชุดคลองไส้ไก่รอบแปลง มีหนองเดิมในแปลงแล้ว 1 หนอง
ชุดหนองเดิมให้ลึกเพิ่ม และชุดหนองใหม่รูปหัวใจอีก 1 หนอง นำ
ดินไปปั้นโคกทำเป็น 4 ชั้น แปลงนี้การชุดได้นำหน้าดินที่ชุดพักไว้
แล้วมาบุหน้าคันดินที่ปรับแต่งโดยรอบด้วย ถือว่าทำได้ดีมาก เจ้าของ
แปลงบอกว่าบริเวณนี้หลายแปลงโดยรอบรวมทั้งแปลงนี้ด้วยเคย
ปรับพื้นที่นามาปลูกยางพาราด้วยความหวังสร้างรายได้จากยางราคา
แพงมากที่ผ่านมา แต่ต้นไม้โต เรียวเล็กไม่ได้ผล เพราะพื้นที่นาไม่
เหมาะปลูกยางพารา เจ้าของแปลงบอกว่าชุดเสร็จแล้วดีใจมาก จะ
นำสมาชิกกลุ่มสัมมาชีพชุมชน มาเลี้ยงปลา ปลูกพืชผัก ปรับปรุงดิน
สร้างเป็นศูนย์เรียนรู้ในหมู่บ้าน รวมถึงเป็นพื้นที่อยู่อาศัยน้ำอุดมสมบูรณ์
สร้างสุขให้ตนเองและคนในชุมชนต่อไป.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ผู้จัดการรายวัน 360°

Poo Jadjkam Daily 360 Degree
Circulation: 850,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/iBusiness

วันที่: ศุกร์ 21 พฤษภาคม 2564

ปีที่: 13

ฉบับที่: 3436

หน้า: 12(ซ้าย)

Col.Inch: 22.94 Ad Value: 27,528

PRValue (x3): 82,584

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ไทย-มองโกเลียตั้งเป้าค้า3พันล. "จรินทร์"ดันส่งออก"ข้าว-อาหาร-ยาง"

ไทย-มองโกเลียตั้งเป้าค้า3พันล. "จรินทร์"ดันส่งออก "ข้าว-อาหาร-ยาง"

ผู้จัดการรายวัน360 - "จรินทร์"ถกทูตมองโกเลีย ตั้งเป้าเพิ่มมูลค่าการค้าเป็น 3,000 ล้านในปี 66 เห็นชอบตั้งคณะอนุกรรมการทางการค้า เป็นเวทีเจรจาค้าขาย จับมือลดต้นทุนการขนส่ง หาเส้นทางขนส่งสินค้าทางบกแทนทะเล พร้อมดันส่งออก "ข้าว อาหาร ยางพารา" มองโกเลียขอไทยเพิ่มนำเข้า "เนื้อสัตว์ นม" ชวนลงทุนธุรกิจบริการสุขภาพ

นายจรินทร์ ลักษณวิศิษฏ์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยภายหลังนายทูมูร์ อามาร์ซานา เอกอัครราชทูตมองโกเลียประจำประเทศไทย เข้าพบปะหารือว่า เป็นครั้งแรกในประวัติศาสตร์ที่กระทรวงพาณิชย์ได้มีโอกาสต้อนรับท่านทูตจากมองโกเลีย หลังจากมีความสัมพันธ์ระหว่าง 2 ประเทศมา 47 ปี โดยทั้ง 2 ฝ่ายมีข้อสรุปร่วมกันที่จะผลักดันการเพิ่มมูลค่าการค้าระหว่างกัน จากปี 2563 ที่มีมูลค่า 1,140 ล้านบาท เป็น 3,000 ล้านบาท ในปี 2566 ซึ่งมีความเป็นไปได้สูง เพราะมองโกเลียจะใช้ไทยเป็นประตูสู่ตลาดอาเซียน และไทยจะใช้มองโกเลียเป็นประตูการค้าสู่รัสเซียหรือกลุ่มประเทศที่แตกออกจากรัสเซียได้

ทั้งนี้ ยังได้เห็นตรงกันที่จะตั้งคณะอนุกรรมการทางการค้า มีกระทรวงพาณิชย์เป็นเจ้าภาพ ภายใต้คณะกรรมการร่วมเจรจาไทย-มองโกเลีย ที่กระทรวงต่างประเทศเป็นผู้รับผิดชอบ โดยจะใช้เป็นเวทีเจรจาการค้าระหว่างกัน ก่อนที่จะพัฒนาไปเป็นคณะกรรมการร่วมทางการค้า (JTC) ในอนาคต และจะร่วมมือกันเร่งกำหนดข้อตกลงเรื่องการคุ้มครองการลงทุนระหว่างกันและเร่งบังคับใช้ข้อตกลงการจัดเก็บภาษีซ้อนโดยเร็ว รวมทั้งจะทำงานร่วมกันในการลดต้นทุนการขนส่ง เพราะเดิมการส่งออกไปมองโกเลีย หรือจากมองโกเลียมาไทย ต้องไปผ่านจีนทางทะเลก่อน แต่หากสามารถส่งไปทางบกได้ ก็จะเป็นทางเลือกและลดต้นทุน

นายจรินทร์กล่าวว่า ไทยได้ใช้โอกาสนี้ ขอให้มองโกเลียสนับสนุนการนำเข้าสินค้าอาหารของไทย ทั้งข้าว เครื่องปรุงรส อาหารกระป๋อง อาหารแปรรูป เครื่องดื่ม น้ำตาล ผลิตภัณฑ์ยาง เครื่องมือแพทย์ และกระดาษ ขอให้เชิญชวนผู้นำเข้ามองโกเลียเข้าร่วมงานแสดงสินค้าอาหาร THAIFAX ที่กระทรวงพาณิชย์จะจัดขึ้นในเดือน ก.ย.2564 และให้ช่วยประสานเอกชนหรือผู้นำเข้าของมองโกเลียเข้าร่วมงานเจรจาจับคู่ธุรกิจ เพื่อเพิ่มโอกาสในการทำการค้าระหว่างกัน และหากโควิด-19 คลี่คลายให้ประสานนักท่องเที่ยวมองโกเลียเดินทางมาท่องเที่ยวในประเทศไทย เพื่อเข้ามาใช้บริการด้านสุขภาพ หรือท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ

ส่วนมองโกเลีย ได้ขอให้ไทยช่วยสนับสนุนการนำเข้าเนื้อสัตว์ และนม โดยตลาดใหญ่ของมองโกเลีย คือ จีนและรัสเซีย ซึ่งได้แจ้งว่าไทยยินดีให้การสนับสนุน แต่ต้องผ่านการรับรองความปลอดภัยด้านอาหารจากกรมวิชาการเกษตรและกรมปศุสัตว์ของไทยตามขั้นตอนให้ครบถ้วนก่อน และขอให้สนับสนุนการจัดทำข้อตกลงเรื่องการคุ้มครองการลงทุนระหว่างกัน ซึ่งได้แจ้งไปว่าไทยกำลังจะไม่ตกลงรูปแบบการคุ้มครองการลงทุนที่เป็นมาตรฐาน สามารถนำไปใช้กับทุกประเทศในโลก และสนใจทำข้อตกลงเรื่องการค้าไม่จัดเก็บภาษีซ้อน การลดต้นทุนด้านการขนส่ง รวมทั้งได้แจ้งว่า ยินดีต้อนรับนักลงทุนไทยด้านสุขภาพ เข้าไปลงทุน ซึ่งล่าสุดมีโรงพยาบาลไทยบางแห่งเข้าไปลงทุนแล้ว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 21 พฤษภาคม 2564 เวลา 00:01

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (มิ.ย.) กรุงเทพฯ 74.35บาท/กก. สงขลา 74.10บาท/กก. | กรุงเทพธุรกิจ | LINE...

LINE
TODAY

ธุรกิจ-เศรษฐกิจ

เข้าสู่ระบบ

ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (มิ.ย.) กรุงเทพฯ 74.35บาท/กก. สงขลา 74.10บาท/กก.



กรุงเทพธุรกิจ

สัปดาห์ละ 8 ชั่วโมงที่ผ่านมา • เผยแพร่ 8 ชั่วโมงที่ผ่านมา



• ราคาข่าประกาศเพียงวัน (F.O.B.)

ชนิด (บาท/กก.) เดือนมิถุนายน 2564 เดือนกรกฎาคม 2564



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 21 พฤษภาคม 2564 เวลา 00:01

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (มิ.ย.) กรุงเทพฯ 74.35บาท/กก. สงขลา 74.10บาท/กก. | กรุงเทพธุรกิจ | LINE...

ยางแผ่นรมควัน กรุงเทพฯ สงขลา กรุงเทพฯ สงขลา

ชั้น 1 74.35 74.10 74.55 74.30

ชั้น 2 73.75 73.50 73.95 73.70

ชั้น 3 73.20 72.95 73.40 73.15

โฆษณา - อ่านบทความต่อด้านล่าง

ชั้น 4 72.90 72.65 73.10 72.85

ชั้น 5 72.45 72.20 72.65 72.40

ยางแท่ง

STR5L 72.20 71.95 72.40 72.15

STR20 52.45 52.20 52.65 52.40

น้ำยางชั้น 60% 49.65 49.40 49.85 49.60

ที่มา: การยางแห่งประเทศไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 21 พฤษภาคม 2564 เวลา 00:01

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ม.ย.) กรุงเทพฯ 74.35บาท/กก. สงขลา 74.10บาท/กก. | กรุงเทพธุรกิจ | LINE...

TYPE/GRADE		F.O.B. PRICE			
		JUNE 2021		JULY 2021	
		BANGKOK	SONGKHLA	BANGKOK	SONGKHLA
RIBBED SMOKED SHEET					
	RSS 1	74.35	74.10	74.55	74.30
	RSS 2	73.75	73.50	73.95	73.70
	RSS 3	73.20	72.95	73.40	73.15
	RSS 4	72.90	72.65	73.10	72.85
	RSS 5	72.45	72.20	72.65	72.40
STANDARD THAI RUBBER					
	STR 5L	72.20	71.95	72.40	72.15
	STR 20	52.45	52.20	52.65	52.40
CONCENTRATED LATEX (HIGH AMMONIA 60% IN BULK)		49.65	49.40	49.85	49.60

F.O.B. Price BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	Auction Price					
	Songkhla	Surathani	Nakorn - Sri thammarat	Yala	Mongkhai	Buriram
USS 3	-	64.35	-	-	-	-
USS (moisture) 3 - 5 %	63.55	64.05	-	-	-	-
USS (moisture) 5 - 7 %	61.12	-	-	-	-	-
USS (moisture) 7 - 10 %	-	-	-	-	-	-
RSS3	68.10	68.13	68.14	-	-	-

2. Auction Price BAHT/KILOGRAM

Field Latex DRC > 35%	RAOT Local Price				
	Songkhla	Surathani	Nakorn - Sri thammarat	Yala	Mongkhai
Cup Lump. 100 %	64.20	61.25	61.25	-	-
	44.90	44.67	45.67	-	-

3. RAOT Local Price BAHT/KILOGRAM

RATE	USD	JPY(100)	MYR	SGD
BHT	31.39	28.77	7.58	23.54



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

naewna.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 21 พฤษภาคม 2564 เวลา 07:54

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: สถานีเกษตร-สิ่งแวดล้อม : วัคซีนมา...ราคาขายเป็นใจ

มั่นคง ตรงไป ตรงมา

แนวหน้า

วันศุกร์ ที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2564



คอลัมน์ - ข่าวเด่น พระราชสำนัก การเมือง โลกธุรกิจ อาชญากรรม กทม. ในประเทศ เกษตร ต่างประเทศ กีฬา

หน้าแรก / ในประเทศ



"สถานการณ์การระบาดของโควิด-19 ทำให้ความต้องการใช้การยางธรรมชาติ มาเป็นวัตถุดิบผลิตเครื่องมือแพทย์ กุญมือยาง และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการป้องกันรักษาสุขอนามัยมากขึ้น...."

ณกรณ์ อรรถวิธพิ
ผู้จัดการ nan.

สถานีเกษตร-สิ่งแวดล้อม : วัคซีนมา...ราคาขายเป็นใจ

วันศุกร์ ที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2564, 06.00 น.

สถานีเกษตรสิ่งแวดล้อม

Tweet ติดตาม@แนวหน้า

👍 ถูกใจ 4.7 แสง



สถานการณ์การระบาดของเชื้อโรคไวรัสโคโรนา 2019 หรือ โควิด-19 ในระลอกที่ 3 นี้รุนแรงมากกว่าทุกครั้ง มีผู้ติดเชื้อและผู้เสียชีวิตอยู่ในระดับที่สูงติดต่อกันหลายวัน ส่งผลกระทบต่อภาวะเศรษฐกิจของประเทศโดยรวม



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

naewna.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 21 พฤษภาคม 2564 เวลา 07:54

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: สถานีเกษตร-สิ่งแวดล้อม : วัคซีนมา...ราคายางเป็นใจ

อย่างไรก็ตามในภาวะวิกฤติเช่นนี้ ไร่ทุกไร่ก็จะได้รับผลกระทบทั้งหมด ธุรกิจเกี่ยวกับสุขอนามัย เครื่องมือแพทย์ ผลิตภัณฑ์ที่นำมาใช้ในการป้องกันจากการระบาดของโควิด-19 กลับมีการขยายตัวอย่างรวดเร็ว แม้จะมีวัคซีนออกมาแล้ว แต่ก็ไม่ทำให้ความต้องการผลิตภัณฑ์ดังกล่าวลดลงเลย โดยเฉพาะถุงมือยาง

ถุงมือยาง ผลิตมาจากน้ำยางข้น ซึ่งแปรรูปมาจากน้ำยางสด

ดังนั้นยางพารา พืชเศรษฐกิจที่สำคัญของไทย จึงได้รับอานิสงส์จากการระบาดของโควิด-19 จะเห็นได้จากราคายางเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ต้นปีจนถึงปัจจุบัน ล่าสุดในช่วงกลางเดือนพฤษภาคม 2564 ราคายางแผ่นรมควันชั้น 3 ได้เพิ่มขึ้นสูงเป็น 68 บาทต่อกิโลกรัม และน้ำยางดิบราคาอยู่ในระดับ 65 บาทต่อกิโลกรัม

ส่วนแนวโน้มจะดีขึ้นอย่างต่อเนื่องและมีเสถียรภาพหรือไม่?

ณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย(กยท.)เคยวิเคราะห์สถานการณ์ราคายางก่อนการระบาดของโควิด-19 ในระลอก 3 ว่า

"การระบาดของโควิด-19 ได้ส่งผลบวกทำให้ราคายางสูงขึ้นอย่างมีเสถียรภาพ เนื่องจากตลาดมีความต้องการใช้การยางธรรมชาติ มาผลิตเครื่องมือแพทย์ โดยเฉพาะถุงมือยาง เพิ่มมากขึ้น คาดว่าจะมีปริมาณเพิ่มขึ้นเกือบเท่าตัวจากประมาณ 370,000 ล้านชิ้นในปีที่ผ่านมา จะเพิ่มเป็นมากกว่า 600,000 ล้านชิ้นในปี 2564 และเมื่อนำมารีวิเคราะห์กับปัจจัยต่างๆที่เกี่ยวข้องในขณะนี้แล้ว แนวโน้มราคายางในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2564 ราคายางแผ่นรมควันชั้น 3 อาจจะมีสิทธิ์แตะ 80 บาทต่อกิโลกรัม"

ล่าสุด ผมได้มีโอกาสพูดคุยกับ ผู้ว่าฯณกรณ์ อีกครั้งเมื่อการระบาดของโควิด-19 ในระลอกที่ 3 ที่มีผู้ติดเชื้อภายในประเทศมากกว่า 2,000 คนต่อวัน บางวันมีมากถึงกว่า 9,000 คน

"สถานการณ์การระบาดของโควิด-19 เช่นนี้ยิ่ง จะทำให้ความต้องการใช้การยางธรรมชาติ มาเป็นวัตถุดิบผลิตเครื่องมือแพทย์ ถุงมือยาง และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการป้องกันรักษาสุขอนามัยมากขึ้น ในขณะเดียวกันภาวะเศรษฐกิจก็จะเริ่มฟื้นตัว เมื่อมีการนำวัคซีนมาใช้อย่างแพร่หลาย คาดว่า เศรษฐกิจโลกในปี 2564 ยังคงจะขยายตัวประมาณ5.5% โดยเฉพาะในประเทศจีนลูกค้ายางพารายางใหญ่ของไทย ที่สามารถควบคุมการระบาดของโควิด-19 ได้อย่างมีประสิทธิภาพ" ผู้ว่าการ กยท.กล่าวและว่า

ช่วงที่ผ่านมาการส่งออกยางมีปัญหา ทำให้มีการนำสต็อกออกมาใช้มากขึ้น ดังนั้นในช่วงนี้ผู้ใช้งานจึงจะต้องซื้อยางเข้าเก็บไว้ในสต็อกทดแทน เพื่อสร้างความมั่นคงให้กับระบบการผลิต ปริมาณความต้องการใช้ยางจึงไปในทิศทางบวก

ในขณะที่ภาคเอกชน ก็วิเคราะห์ทิศทางราคายางไปในทางเดียวกันกับผู้ว่าฯ กยท.

ซูวิทย์ จึงธนสมบูรณ์ กรรมการบริหารนอร์ธอีสท์ รีบเบอร์จำกัด(มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่ชนะการประมูลรับซื้อยางเก่าเสื่อมสภาพในสต็อกของ กยท.กว่า 104,000 ตัน ได้ให้ความเห็นว่า ขณะนี้ความต้องการผลิตภัณฑ์ที่ใช้ป้องกันโควิด-19 โดยถุงมือยางเพิ่มขึ้นถึง 40 เท่า ดังนั้นปริมาณยางส่วนหนึ่งจะถูกดึงออกไปใช้ก่อนที่จะนำมาผลิตเป็นยางแผ่นและยางผลิตเป็นยางแท่งSTR 20 ที่นำไปใช้ในอุตสาหกรรมยานยนต์และอุตสาหกรรมอื่นๆ ทำให้ปริมาณยางในตลาดขาดแคลน

นอกจากนี้ประเทศใช้ยางรายใหญ่ของโลกอย่างประเทศจีนสามารถควบคุมการระบาดของโควิด-19 ซึ่งจะทำให้เศรษฐกิจจีนฟื้นตัวอย่างรวดเร็ว ความต้องการใช้ยางจึงเพิ่มขึ้นตามภาวะเศรษฐกิจ ดังนั้นเมื่อความต้องการยางในตลาดมีมากกว่าปริมาณยางประกอบกับ กยท.เองก็มีนโยบายในการบริหารจัดการยางที่ดี

ฟันธงได้เลยว่า....ฤดูกาลเปิดกรีดยางที่กำลังจะมาถึงนี้ราคายางจะมีเสถียรภาพ เกษตรกรชาวสวนยางได้เฝ้าแน่นนอน!!!

รัฐศักดิ์ พลสิงห์



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

khao24h.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 21 พฤษภาคม 2564 เวลา 07:55

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: สถานีเกษตร-สิ่งแวดล้อม : วัคซีนมา...ราคาขายเป็นใจ

 ข่าว 24 ชม.

สถานีเกษตร-สิ่งแวดล้อม : วัคซีนมา...ราคาขายเป็นใจ

ข่าว Naewna | 1 ชั่วโมงที่แล้ว

สถานการณ์การระบาดของเชื้อโรคไวรัสโคโรนา 2019 หรือ โควิด-19 ในระลอกที่ 3 นี้รุนแรงมากกว่าทุกครั้ง มีผู้ติดเชื้อและผู้เสียชีวิตอยู่ในระดับที่สูงติดต่อกันหลายวัน ส่งผลกระทบต่อภาวะเศรษฐกิจของประเทศโดยรวม



อย่างไรก็ตามในภาวะวิกฤติเช่นนี้ ไร่ทุกธุรกิจจะได้รับผลกระทบทั้งหมด ธุรกิจเกี่ยวกับสุขอนามัย เครื่องมือแพทย์ ผลิตภัณฑ์ที่นำมาใช้ในการป้องกันจากการระบาดของโควิด-19 กลับมีการขยายตัวอย่างรวดเร็ว แม้จะมีวัคซีนออกมาแล้ว แต่ก็ไม่ทำให้ความต้องการผลิตภัณฑ์ดังกล่าวลดลงเลย โดยเฉพาะกุญมือยาง



ถุงมือยาง ผลิตมาจากน้ำยางข้น ซึ่งแปรรูปมาจากน้ำยางสด

ดังนั้นยางพารา พืชเศรษฐกิจที่สำคัญของไทย จึงได้รับอานิสงส์จากการระบาดของโควิด-19 จะเห็นได้จากราคายางเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ต้นปีจนถึงปัจจุบัน ล่าสุดในช่วงกลางเดือนพฤษภาคม 2564 ราคายางแผ่นรมควันชั้น 3 ได้เพิ่มขึ้นสูงเป็น 68 บาทต่อกิโลกรัม และน้ำยางดิบราคาอยู่ในระดับ 65 บาทต่อกิโลกรัม

ส่วนแนวโน้มจะดีขึ้นอย่างต่อเนื่องและมีเสถียรภาพหรือไม่?

ณกรณ์ ธรรมกิริพัท ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย(กยท.)เคยวิเคราะห์สถานการณ์ราคายางก่อนการระบาดของโควิด-19 ในระลอก 3 ว่า

“การระบาดของโควิด-19 ได้ส่งผลบวกทำให้ราคายางสูงขึ้นอย่างมีเสถียรภาพ เนื่องจากตลาดมีความต้องการใช้การยางธรรมชาติ มาผลิตเครื่องมือแพทย์ โดยเฉพาะถุงมือยาง เพิ่มมากขึ้น คาดว่าจะมีปริมาณเพิ่มขึ้นเกือบเท่าตัวจากประมาณ 370,000 ล้านชิ้นในปีที่ผ่านมา จะเพิ่มเป็นมากกว่า 600,000 ล้านชิ้นในปี 2564 และเมื่อนำมาวิเคราะห์กับปัจจัยต่างๆที่เกี่ยวข้องในขณะนี้แล้ว แนวโน้มราคายางในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2564 ราคายางแผ่นรมควันชั้น 3 อาจจะมีสิทธิ์แตะ 80 บาทต่อกิโลกรัม”

ล่าสุด ผมได้มีโอกาสพูดคุยกับ ผู้ว่าฯณกรณ์ อีกครั้งเมื่อการระบาดของโควิด-19 ในระลอกที่ 3 ที่มีผู้ติดเชื้อภายในประเทศมากกว่า 2,000 คนต่อวัน บางวันมีมากถึงกว่า 9,000 คน

“สถานการณ์การระบาดของโควิด-19 เช่นนี้ยิ่ง จะทำให้ความต้องการใช้การยางธรรมชาติ มาเป็นวัตถุดิบผลิตเครื่องมือแพทย์ ถุงมือยาง และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการป้องกันรักษาสุขภาพอนามัยมากขึ้น ในขณะที่เดียวกันภาวะเศรษฐกิจก็จะเริ่มฟื้นตัว เมื่อมีการนำวัคซีนมาใช้อย่างแพร่หลาย คาดว่าเศรษฐกิจโลกในปี 2564 ยังคงจะขยายตัวประมาณ5.5% โดยเฉพาะในประเทศจีนลูกค้ายางพารายางใหญ่ของไทย ที่สามารถควบคุมการระบาดของโควิด-19 ได้อย่างมีประสิทธิภาพ” ผู้ว่าการ กยท.กล่าว และว่า

ช่วงที่ผ่านมากการส่งออกยางมีปัญหา ทำให้มีการนำสต็อกออกมาใช้มากขึ้น ดังนั้นในช่วงนี้ผู้ใช้งานจึงจะต้องซื้อยางเข้าเก็บไว้ในสต็อกทดแทน เพื่อสร้างความมั่นคงให้กับระบบการผลิต ปริมาณความต้องการใช้ยางจึงไปในทิศทางบวก



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

khao24h.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 21 พฤษภาคม 2564 เวลา 07:55

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: สถานีเกษตร-สิ่งแวดล้อม : วัคซีนมา...ราคายางเป็นใจ

ในขณะที่ภาคเอกชน ก็วิเคราะห์ทิศทางราคายางไปในทางเดียวกันกับผู้ว่าฯ กยท.

ซูวิทย์ จึงธนสมบูรณ์ กรรมการบริหารธนอร์ทอีส รับเบอร์จำกัด(มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่ชนะการประมูลรับซื้อยางเก่าเสื่อมสภาพในสต็อกของ กยท.กว่า 104,00 ตัน ได้ให้ความเห็นว่า ขณะนี้ความต้องการผลิตภัณฑ์ที่ใช้ป้องกันโควิด-19 โดยถุงมือยางเพิ่มขึ้นถึง 40 เท่า ดังนั้นปริมาณยางส่วนหนึ่งจะถูกดึงออกไปใช้ก่อนที่จะนำมาผลิตเป็นยางแผ่น และยางผลิตเป็นยางแท่งSTR 20 ที่นำไปใช้ในอุตสาหกรรมยานยนต์และอุตสาหกรรมอื่นๆ ทำให้ปริมาณยางในตลาดขาดแคลน

นอกจากนี้ประเทศไทยใช้ยางรายใหญ่ของโลกอย่างประเทศจีนสามารถควบคุมการระบาดของโควิด-19 ซึ่งจะทำให้เศรษฐกิจจีนฟื้นตัวอย่างรวดเร็ว ความต้องการใช้ยางจึงเพิ่มขึ้นตามภาวะเศรษฐกิจ ดังนั้นเมื่อความต้องการยางในตลาดมีมากกว่าปริมาณยางประกอบกับ กยท.เองก็มีนโยบายในการบริหารจัดการยางที่ดี

ฟันธงได้เลยว่า....ฤดูกาลเปิดกรีดยางที่กำลังจะมาถึงนี้ราคายางจะมีเสถียรภาพ เกษตรกรชาวสวนยางได้เฮแน่นอน!!!

รัฐศักดิ์ พลสิงห์